

Urząd Miejski w Nysie
ul. Kolejowa 15
48-300 Nysa

PS.8120.6.2015

Biuro Rady
WPLYNĘŁO

2015.-03-13
dnia


radny

Nysa, dnia 13 marca 2015 roku

Szanowny Pan
Piotr Wojtasik
Radny
Rady Miejskiej w Nysie

W odpowiedzi na wniosek złożony na sesji Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 lutego 2015 roku – wyciąg z protokołu nr V, uprzejmie wyjaśniam, iż po zaciągnięciu opinii instytucji pomocowych działających na rzecz osób starszych z terenu gminy Nysa, na obecną chwilę brak jest uzasadnienia do utworzenia nowej placówki całodobowej opieki dla seniorów.

Na podstawie rejestru placówek całodobowej opieki, na terenie powiatu nyskiego funkcjonują aktualnie 4 domy pomocy społecznej, w tym 2 dla osób w podeszłym wieku tj.

1. Dom Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych w Kopernikach,
2. Dom Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku w Korfantowie,
3. Dom Pomocy Społecznej w Nysie dla osób przewlekle psychicznie chorych w Nysie ul. Świętojańska,
4. Dom Pomocy Społecznej w Nysie dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Nysie, ul. AWP 77.

Jak wynika z informacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie, który kieruje osoby wymagające całodobowej opieki, istniejące na terenie powiatu nyskiego dwa domy pomocy społecznej dla osób starszych i somatycznie chorych zaspakajają potrzeby zapewnienia całodobowej opieki dla osób starszych.

Średni koszt pobytu pensjonariusza w DPS wynosi od 2,5 do 4,5 tys. zł miesięcznie.

W 2014 r. Ośrodek dofinansował bądź pokrył koszty pobytu w domach pomocy społecznej 68 osobom, w tym za pobyt w dps w Kopernikach oraz Korfantowie 28 osobom.

Na rok 2015 tut. Ośrodek zabezpieczył środki finansowe w wysokości 1 360 000,00zł. na pokrywanie kosztów pobytu osób w dps (m.in. w dps dla osób starszych, psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie itp.).

Utrzymanie jednej osoby w placówce kosztuje 2 razy więcej niż np. zapewnienie jej stałej opieki w miejscu zamieszkania. Koszt kupna i budowy nowej infrastruktury jest wysoki albowiem dom musi być dostosowany dla potrzeb i schorzeń pensjonariuszy. Rozporządzenie MPiPS z dnia 27.08. 2012r. w sprawie domów pomocy społecznej określa sposób funkcjonowania określonych typów domów pomocy społecznej, zwanych dalej

„domami”, i obowiązujący standard podstawowych usług świadczonych przez domy. Placówki muszą spełniać standardy m.in.: mieć pralnie, kuchnie, sale rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, zatrudniać wykwalifikowany personel (salowe, pielęgniarki itp.).

Alternatywną formą pomocy świadczoną na rzecz osób starszych wymagających pomocy w codziennym funkcjonowaniu jest kierowanie osób do mieszkań chronionych.

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Stwarza ono warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku i co bardzo ważne, w integracji ze społecznością lokalną. Osoby korzystające z tej formy pomocy mają zapewnione wsparcie specjalistów - terapeutów, psychologów, pedagogów, pracowników socjalnych, objęte są indywidualnymi programami pomocy.

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie mieszkań chronionych określa, „że mieszkania chronione służą usamodzielnieniu osób tam przebywających, readaptacji do samodzielności życiowej, mają oferować godne warunki, a ich mieszkańcy mają prawo oczekiwać wsparcia i opieki, rehabilitacji społecznej, pomocy w uzyskaniu dostępu do podstawowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, integracji ze środowiskiem, samorealizacji”.

Funkcjonowanie mieszkań chronionych jest korzystniejsze dla jednostek samorządu terytorialnego niż innych, całodobowych placówek pomocy społecznej. Ciągłe jest to usługa tańsza niż kierowanie osób do dps. Miesięczny koszt utrzymania wynosi około 1000zł.

Biorąc powyższe pod uwagę, Gmina będzie rozważała możliwość utworzenia na swoim terenie takich form pomocy, które będą stanowiły uzupełnienie oferty świadczonej przez istniejące na terenie powiatu nyskiego domy pomocy społecznej, poprzez pozyskanie środków w ramach nowej perspektywy finansowej RPO Województwa Opolskiego na readaptację istniejących budynków będących własnością Gminy na mieszkania chronione lub utworzenia nowych miejsc wsparcia dla osób starszych poprzez pozyskiwanie środków z ministerialnego programu SENIOR – WIGOR.

Nadmieniam jednocześnie, iż usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nysie i w roku 2014, koszt ich świadczenia wyniósł: **649.485,59 zł**. Natomiast z tytułu pobieranych odpłatności od osób na rzecz których usługi były świadczone, uzyskano na dzień 31.12.2014 r. dochód w wysokości **136.020,66 zł**.

Z poważaniem

BURMISTRZ NYSY

Kordian Kolliarz